
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
59

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023

Provvedimenti del Servizio Genio Civile di Pescara

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Determinazioni

Determinazione n. DPE015/43 del 11.04.2023
UTENZA PE/D/4052 – DITTA SLIM S.R.L.: ISTANZA VOLTA AD OTTENERE LA CONCESSIONE IN SANATORIA A
DERIVARE ACQUE PUBBLICHE SOTTERRANEE AD USO IGIENICO TRAMITE POZZO, PER UNA PORTATA
MASSIMA DI L/S 2 ED UN CONSUMO ANNUO PARI A 2.000 MC UBICATO IN VIA MASCAGNI, 14 DEL COMUNE
DI MONTESILVANO (PE) AL FOGLIO 19 P.LLA 407.

Determinazione n. DPE015/44 del 11.04.2023
UTENZA PE/D/1709 – DITTA ROLLI ALIMENTARI S.P.A. (EX EFFE EMME S.R.L.): ISTANZA VOLTA AD
OTTENERE LA CONCESSIONE IN SANATORIA A DERIVARE ACQUE PUBBLICHE SOTTERRANEE AD USO
INDUSTRIALE ED ANTINCENDIO TRAMITE 2 POZZI UBICATI IN VIA CORRADINO D’ASCANIO NEL COMUNE
DI ALANNO, DISTINTI IN CATASTO SUL FOGLIO N. 22 PARTICELLA N. 551. PORTATA DI PRELIEVO MAX 2.0
L/S E MEDIA 1,6 L/S DA CIASCUN POZZO – VOLUME ANNUO DI PRELIEVO COMPLESSIVO DI 36.500
MC/ANNO. ANNO DI INIZIO PRELIEVO DELLA RISORSA IDRICA ANNO 2002.

Estatto Determinazione n. DPE015/47 del 14.04.2023
D.L. n. 91 del 24.06.2014, art. 10, e D.L. n. 133 del 12.09.2014, art. 7, comma 2 – Intervento di riduzione del rischio idraulico
nel Bacino Idrografico del Fiume Aterno – Pescara - Opere di laminazione delle piene del Fiume Pescara, individuato con
D.P.C.M. 15.09.2015 e finanziato con Delibera CIPE 32/2015 nell’ambito del “Piano Stralcio per le aree metropolitane e le
aree urbane con alto livello di popolazione esposta al rischio di alluvioni”. CUP: J34H15001780007 LOTTO 2: Cassa BSX in
Comune di Cepagatti (PE) - Argine di monte. Determinazione indennità definitiva di esproprio a seguito di condivisone
cointestataria Ditta 18 ed autorizzazione alla liquidazione dell’acconto dell’80%.

Avvisi

Pratica n° PE/AI/487
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE
ABRUZZO. Realizzazione di un attraversamento subalveo del Fiume Pescara. Ditta richiedente: SNAM RETE GAS S.p.A.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA 
Via Catullo 2 - Pescara - C.A.P. 65127 - C.F. 80003170661 -  (085) 65341 -  (085) 691700 

PEC:dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 
 

ST 

 

DETERMINAZIONE N° DPE015/43      DELL’11/04/2023 

DIPARTIMENTO  INFRASTRUTTURE E TRASPORTI - 

SERVIZIO  GENIO CIVILE DI PESCARA 

UFFICIO  DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI- 

 

OGGETTO UTENZA PE/D/4052 – DITTA SLIM S.R.L.: ISTANZA VOLTA AD 

OTTENERE LA CONCESSIONE IN SANATORIA A DERIVARE ACQUE PUBBLICHE 

SOTTERRANEE AD USO IGIENICO TRAMITE POZZO, PER UNA PORTATA MASSIMA 

DI L/S 2 ED UN CONSUMO ANNUO PARI A 2.000 MC UBICATO IN VIA MASCAGNI, 14 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) AL FOGLIO 19 P.LLA 407. 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 

PREMESSO che: 

 con istanza acquisita al prot. n. RA0004803/18 del 08/01/2018, la Ditta SLIM srl con sede 

legale in Via Messina n. 7  del comune di Pescara  (PE), ha richiesto alla Regione Abruzzo, 

Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, ai sensi del Regolamento approvato con 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 3/2007, recante “Disciplina dei 
procedimenti di concessione di derivazione di acqua pubblica, di riutilizzo delle acque 

reflue e di ricerche di acque sotterranee”, la concessione in sanatoria a derivare acque 

pubbliche sotterranee ad uso igienico tramite pozzo, per una portata di l/s 2 ed un consumo 

annuo  pari a 2.000 mc ubicato in Via Mascagni, 14 del comune di Montesilvano (PE), al 

foglio 19 p.lla 407. 

 Con nota prot. RA/318415/21 del 29/07/2021 il Servizio Procedente, Genio Civile di 

Pescara DPE015 ha richiesto alla Ditta interessata di produrre le integrazioni necessarie alla 

procedibilità della domanda ed in particolare ha richiesto la documentazione relativa alla 

valutazione ambientale ex ante di cui alla D.G.R. 778/2020.  

 Con nota acquisita al prot. RA/0367072/22 del 30/09/2022 la Ditta SLIM s.r.l. ha trasmesso 

la documentazione integrativa così come richiesta dal Servizio Procedente, Genio Civile di 

Pescara DPE015, inviandola erroneamente anche ad ARTA. 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA 
Via Catullo 2 - Pescara - C.A.P. 65127 - C.F. 80003170661 -  (085) 65341 -  (085) 691700 

PEC:dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 
 

ST 

 Con nota prot. RA/478901 del 08/11/2022 il Servizio Procedente, Genio Civile di Pescara 

DPE015 ha comunicato la non completezza della documentazione chiedendo l’invio di 
quella mancante. Non ricevendo risposta la nota predetta è stata sollecitata in data 

27/12/2022 con nota prot. n. RA/543020/22. 

 La ditta rimetteva infine quanto richiesto con nota acquisita al protocollo n. RA/005195/23 

del 09/01/2023 

CONSIDERATO che i tutti i pareri previsti dall’art. 13 del Reg. n. 3/2007 sono stati acquisiti con 

la Determinazione n. DPE015/39 del 04/04/2023 di conclusione positiva dei lavori, con gli effetti di 

cui all’art. 14-quater della L.241/1990, della Conferenza di Servizi di cui alla nota RA/26474/23 del 

24/01/2023 ad oggetto: “Istanza volta ad ottenere la concessione in sanatoria a derivare acque 

pubbliche sotterranee ad uso igienico tramite pozzo, per una portata di l/s 2 ed un consumo annuo 

pari a 2.000 mc ubicato in via Mascagni, 14 del comune di Montesilvano (PE) al foglio 19 p. lla 

407. Indizione conferenza di servizi decisoria in forma semplificata ed in modalità asincrona ex art. 

14-bis legge n. 241/90 s.m.i.”.  

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 

1. che la domanda acquisita al prot. n. RA0004803/18 del 08/01/2018 della Regione 

Abruzzo, Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Ufficio Demanio Idrico, Invasi 

e Sbarramenti sia depositata, unitamente agli atti di progetto, presso il Servizio Genio 

Civile di Pescara, sito nel Comune di Pescara in via Catullo, 2 per la durata di giorni 

trenta consecutivi, a decorrere dal 27/04/2023, a disposizione di chiunque intenda 

prenderne visione dalle ore 9:00 alle ore 13:00, nei giorni dal lunedì al venerdì: 

2. che copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a 

decorrere dalla suddetta data, all’Albo Pretorio del Comune di MONTESILVANO 

(PE). Inoltre, la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A.T. Ai fini 

dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con 

quella in pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del 

Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul 
B.U.R.A.T. Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di 

titolari di interessi pubblici o privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti 

in associazioni o comitati cui possa derivare un pregiudizio, devono pervenire in 

forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di pubblicazione 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA 
Via Catullo 2 - Pescara - C.A.P. 65127 - C.F. 80003170661 -  (085) 65341 -  (085) 691700 

PEC:dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 
 

ST 

dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A.T., ovvero entro il termine di trenta giorni 

decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza 

all’Albo Pretorio del Comune di MONTESILVANO (PE), qualora più favorevole 

all’istante. 

3. che copia della presente ordinanza sia comunicata: 

o Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù 

Militari  

o Alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Territorio e Ambiente – Gestione 

demanio Idrico e Fluviale – DPC017; 

o All’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale; 

4. La conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale potrà 

intervenire chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 12/06/2023 alle ore 9 

presso la Sede del Servizio Genio Civile di Pescara sita nel Comune di Pescara in via 

Catullo,2. 

5. Il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 

3\Reg con provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente. Nel caso di 

mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà 

ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, 
comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti 

del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce comunicazione di avvio del 
procedimento di rilascio della concessione in oggetto. Il Responsabile del 

Procedimento è l’Ing. Daniela Buzzi e-mail daniela.buzzi@regione.abruzzo.it. 

 

 Il Dirigente del Servizio 

Procedente 

(Ing. Vittorio Di Biase) 

Firmato digitalmente da: VITTORIO DI BIASE
Ruolo: DIRIGENTE TECNICO REGIONE ABRUZZO
Luogo: Pescara
Data: 14/04/2023 08:40:49

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA 
Via Catullo 2 - Pescara - C.A.P. 65127 - C.F. 80003170661 -  (085) 65341 -  (085) 691700 

PEC:dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 
 

ST 

 

DETERMINAZIONE N° DPE015/44     DELL’11/04/2023   

DIPARTIMENTO  INFRASTRUTTURE E TRASPORTI - 

SERVIZIO  GENIO CIVILE DI PESCARA 

UFFICIO  DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI- 

 

OGGETTO UTENZA PE/D/1709 – DITTA ROLLI ALIMENTARI S.P.A. (EX EFFE EMME 

S.R.L.): ISTANZA VOLTA AD OTTENERE LA CONCESSIONE IN SANATORIA A 

DERIVARE ACQUE PUBBLICHE SOTTERRANEE AD USO INDUSTRIALE ED 

ANTINCENDIO TRAMITE 2 POZZI UBICATI IN VIA CORRADINO D’ASCANIO NEL 
COMUNE DI ALANNO, DISTINTI IN CATASTO SUL FOGLIO N. 22 PARTICELLA N. 

551. PORTATA DI PRELIEVO MAX 2.0 L/S E MEDIA 1,6 L/S DA CIASCUN POZZO – 

VOLUME ANNUO DI PRELIEVO COMPLESSIVO DI 36.500 MC/ANNO. ANNO DI 

INIZIO PRELIEVO DELLA RISORSA IDRICA ANNO 2002. 

IL SERVIZIO PROCEDENTE 

PREMESSO che: 

 con istanza del 15/05/2017 acquisita al prot. n. RA136218 del 22/05/2017, la Ditta Effe 

Emme srl con sede legale in c.da Sgariglia - Porto D’Ascoli del comune di S. Benedetto del 
Tronto (AP), ha richiesto alla Regione Abruzzo, Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, 

ai sensi del Regolamento approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 

3/2007, recante “Disciplina dei procedimenti di concessione di derivazione di acqua 
pubblica, di riutilizzo delle acque reflue e di ricerche di acque sotterranee”,  la concessione 

in sanatoria a derivare acque pubbliche sotterranee ad uso industriale ed antincendio tramite 

2 pozzi ubicati in via Corradino D’Ascanio nel comune di Alanno, distinti in catasto sul 
foglio n. 22 particella n. 551. Portata max. di prelievo 2 l/s e media di 1.6 l/s da ciascun 

pozzo – Volume annuo di prelievo complessivo di 2.000 mc/anno (1.900 mc dal pozzo 1 e 

100 mc dal pozzo n. 2). Anno di inizio prelievo della risorsa idrica anno 2002; 

 con nota del 19/08/2022 acquisita al protocollo n. RA/0315164 del 30/08/2022 la ditta 

Industrie Rolli Alimentari S.p.A. con sede legale in via nazionale, 544 nel comune di Roseto 

degli Abruzzi (TE) ha chiesto il subentro alla predetta domanda della ditta “Effe Emme 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA 
Via Catullo 2 - Pescara - C.A.P. 65127 - C.F. 80003170661 -  (085) 65341 -  (085) 691700 

PEC:dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 
 

ST 

s.r.l.” in virtù di un atto di compravendita registrato al n. 47.290 di repertorio e n. 15.807 di 

Raccolta registrato a S. Benedetto del Tronto il 10/08/2017 serie 1T n. 2388, e per il quale si 

è rimesso il nulla osta da parte di questo Servizio con nota n. RA/0341248/22 del 

21/09/2022; 

 con nota del tecnico incaricato dalla ditta del 23/12/2022 acquisita al prot. n. 

RA/0544103/22 del 28/12/2022 viene rettificato, a causa di errore materiale, a 36.500 il 

volume annuo complessivo derivato. 

CONSIDERATO che i tutti i pareri previsti dall’art. 13 del Reg. n. 3/2007 sono stati acquisiti con 

la Determinazione n. DPE015/40 del 05/04/2023 di conclusione positiva dei lavori, con gli effetti di 

cui all’art. 14-quater della L.241/1990, della Conferenza di Servizi di cui alla nota RA/33011/23 del 

30/01/2023 ad oggetto: “Istanza volta ad ottenere la concessione in sanatoria a derivare acque 

pubbliche sotterranee ad uso industriale ed antincendio tramite 2 pozzi ubicati in via Corradino 

D’Ascanio nel comune di Alanno, distinti in catasto sul foglio n. 22 particella n. 551. Portata max. 

Di prelievo 2 l/s e media di 1.6  da ciascun pozzo – volume annuo di prelievo complessivo di 36.500 

mc/anno. Anno di inizio prelievo della risorsa idrica anno 2002. Indizione conferenza di servizi 

decisoria in forma semplificata ed in modalità asincrona ex art. 14-bis legge n. 241/90 s.m.i.”.  

VISTO l’art. 14 del Regolamento regionale n. 3/Reg del 13/08/2007; 

ORDINA 

1. che la domanda acquisita al prot. n. n. RA136218 del 22/05/2017 della Regione 

Abruzzo, Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Ufficio Demanio Idrico, Invasi 

e Sbarramenti sia depositata, unitamente agli atti di progetto, presso il Servizio Genio 

Civile di Pescara, sito nel Comune di Pescara in via Catullo, 2 per la durata di giorni 

trenta consecutivi, a decorrere dal 27/04/2023, a disposizione di chiunque intenda 

prenderne visione dalle ore 9:00 alle ore 13:00, nei giorni dal lunedì al venerdì. 

2. che copia della presente Ordinanza sarà affissa per trenta giorni consecutivi, a 

decorrere dalla suddetta data, all’Albo Pretorio del Comune di ALANNO (PE). 

Inoltre, la medesima ordinanza sarà pubblicata sul B.U.R.A.T. Ai fini 

dell’ammissione in concorrenzialità di altre domande tecnicamente incompatibili con 

quella in pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del 

Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’ordinanza sul 
B.U.R.A.T. Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte di 

titolari di interessi pubblici o privati nonché di portatori di interessi diffusi, costituiti 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA 
Via Catullo 2 - Pescara - C.A.P. 65127 - C.F. 80003170661 -  (085) 65341 -  (085) 691700 

PEC:dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 
 

ST 

in associazioni o comitati cui possa derivare un pregiudizio, devono pervenire in 

forma scritta al Servizio Procedente entro trenta giorni dalla data di pubblicazione 

dell'ordinanza di istruttoria sul B.U.R.A.T., ovvero entro il termine di trenta giorni 

decorrente dalla scadenza della data di pubblicazione della predetta ordinanza 

all’Albo Pretorio del Comune di ALANNO (PE), qualora più favorevole all’istante. 

3. Copia della presente ordinanza sarà comunicata: 

o Al Comando Militare Esercito Abruzzo Ufficio Personale Logistico e Servitù 

Militari  

o Alla Giunta Regionale d’Abruzzo Dipartimento Territorio e Ambiente – Gestione 

demanio Idrico e Fluviale – DPC017; 

o All’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Centrale; 

4. Che la conferenza di servizi, di cui all’art. 19 del Regolamento 3/Reg, ed alla quale 

potrà intervenire chiunque ne abbia interesse, è fissata per il giorno 12/06/2023 alle 

ore 11 presso la Sede del Servizio Genio Civile di Pescara sita nel Comune di 

Pescara in via Catullo,2. 

5. Che il procedimento si concluderà entro il termine di cui all’art. 43 del Regolamento 

3\Reg con provvedimento espresso a cura dell’Autorità Concedente. Nel caso di 

mancata conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà 

ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi dell’art. 2, 
comma 4 bis, della l. 241/1990 e s.m.i. Detta pubblicazione, ai sensi e per gli effetti 

del comma 3 dell’art. 8 della l. 241/1990, costituisce comunicazione di avvio del 
procedimento di rilascio della concessione in oggetto. Il Responsabile del 

Procedimento è l’Ing. Daniela Buzzi e-mail daniela.buzzi@regione.abruzzo.it. 

 

 Il Dirigente del Servizio 

Procedente 

(Ing. Vittorio Di Biase) 

Firmato digitalmente da: VITTORIO DI BIASE
Ruolo: DIRIGENTE TECNICO REGIONE ABRUZZO
Luogo: Pescara
Data: 14/04/2023 08:43:49

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



REGIONE ABRUZZO 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI PESCARA – DPE015 

UFFICIO ESPROPRI, CE.RE.MO.CO., C.R.T.A. 

Estratto DETERMINAZIONE  N.  DPE015/47 DEL 14/04/2023 

Oggetto: D.L. n. 91 del 24.06.2014, art. 10, e D.L. n. 133 del 12.09.2014, art. 7, comma 2 – Intervento 

di riduzione del rischio idraulico nel Bacino Idrografico del Fiume Aterno – Pescara - Opere di 

laminazione delle piene del Fiume Pescara, individuato con D.P.C.M. 15.09.2015 e finanziato con 

Delibera CIPE 32/2015 nell’ambito del “Piano Stralcio per le aree metropolitane e le aree urbane con 

alto livello di popolazione esposta al rischio di alluvioni”. CUP: J34H15001780007  LOTTO 2:  

Cassa BSX in Comune di Cepagatti (PE) - Argine di monte. Determinazione indennità definitiva 

di esproprio a seguito di condivisone cointestataria Ditta  18 ed autorizzazione alla liquidazione 

dell’acconto dell’80%. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

… omissis …. 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento,  

1) Di stabilire in via definitiva l’indennità di esproprio delle aree occorrenti alla realizzazione 

dell’argine di monte della Cassa Bsx in Comune di Cepagatti (PE) di proprietà della seguente 

ditta concordataria: 

Ditta 18)  

1) PESCE Rosetta … omissis ….- Proprietà per 1/3 e possesso per 1/1:  

Area della estensione di mq 132 distinta in Catasto Terreni del Comune di Cepagatti (PE) al 

Foglio  31, p.lla  425 (parte). L’area oggetto di esproprio ricade nel vigente PRG del Comune di 

Cepagatti in Zona Agricola. Indennità di esproprio mq. 132 x €/mq 10,00 = Euro 1.320,00 

2) Di autorizzare la struttura commissariale ai sensi del comma 3 dell’art. 22 bis del DPR 327/01 

alla liquidazione dell’acconto dell’80% dell’indennità definitiva di esproprio di cui al precedente 

punto 1); 

3) Di disporre altresì che la struttura commissariale provveda alla liquidazione dell’indennità di 

occupazione di cui al comma 5 del citato art. 22 bis dalla data di immissione in possesso alla data 

di corresponsione dell’indennità di espropriazione, da computarsi ai sensi dell’art. 50 del TUEs; 

4) Di disporre, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/2001, che un estratto del presente 

provvedimento venga pubblicato sul B.U.R.A. dando atto che, ove non vi sia proposta da 

eventuali terzi, opposizione per l’ammontare dell’indennità o per la garanzia, il presente 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



provvedimento ai sensi del successivo comma 8 diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla 

suddetta pubblicazione; 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 35 del DPR 327/2001 le somme da liquidare non sono soggette 

alla ritenuta del 20% a titolo d’imposta trattandosi di aree che non ricadono nel vigente P.R.G. 

del Comune di Cepagatti (PE) in zona territoriale omogenea tipo A-B-C-D di cui al D.M. 

2/04/1968; 

… omissis …. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

GENIO CIVILE PESCARA 

(Ing. Vittorio Di Biase) 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



Gs/ 
 

REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2  - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 

 

                                                                                   

Pratica n° PE/AI/487    SNAM RETE GAS S.p.A. 

 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA DEL DEMANIO    IDRICO DI COMPETENZA 

DELLA REGIONE ABRUZZO 

  

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ditta richiedente: SNAM RETE GAS S.p.A  

 

  

IL DIRIGENTE:  

 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei 

torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge 

n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 13/08/07 n. 

3/Reg.”; 

 

VISTA la domanda di nuova concessione idraulica pervenuta in data   26/10/2022   prot. RA/0463767/22 ai 

sensi dell’art. 6,del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1/Reg. del 28/03/2022 - Regolamento di 

attuazione del Regio Decreto 25/07/1904, n. 523, da parte del seguente soggetto: 

 

PERSONA GIURIDICA 

Ragione sociale: Snam Rete Gas  SpA; 

 

verificata l’ammissibilità della domanda e la procedibilità dell’istruttoria, ai sensi dell’art. 9 del richiamato 

Regolamento 

 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare la concessione idraulica per la realizzazione 

di un attraversamento subalveo del Fiume Pescara con una tubazione in acciaio del diametro nominale di 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Gs/ 
 

mm.650,00 (26”) convogliante gas naturale alla pressione massima di 75 bar ricadente nei Comuni di 

Cepagatti (PE) e Chieti (CH). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sul corso d’acqua: Fiume Pescara; 

del Comune di: di Cepagatti (PE) e Chieti (CH); 

distinta in catasto al: Cepagatti foglio di mappa n.30 fronte particella 187- Chieti foglio di mappa n.50-52 

fronte particella n. -284; 

mediante la seguente tipologia costruttiva: microtunnel;  

finalizzata ad: attraversamento con   metanodotto in subalveo;   

con la seguente destinazione d’uso: impianti di pubblica utilità.  

 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile 

Regionale di Pescara – Ufficio di Pescara, sito in Via Catullo n.2, per il periodo di giorni 20 (venti) 

naturali consecutivi, a decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web della Regione 

Abruzzo; 

2. per informazioni è possibile contattare il Responsabile Ing. Daniela Buzzi, presso il Servizio del    

Genio Civile Regionale di Pescara al n. 085.9181123; 

 

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione 

Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse 

generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe015@pec.regione.abruzzo.it,  ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo 

Servizio Genio Civile Regionale di Pescara, Via Catullo n. 2 – 65127 Pescara, entro la data di scadenza 

perentoria fissata sull’avviso pubblicato sul sito web della Regione, la domanda concorrente e/o eventuali 

osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si 

procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della 

richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del provvedimento 

concessorio.  

 

     RESPONSABILE DELL’UFFICIO                               IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  

                (Ing. Daniela Buzzi)       (Ing.Vittorio Di Biase) 

   firmato digitalmente 

SPECIALE N. 59 - 28 APRILE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



SPE
59

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


